
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 18 grudnia 2014 r.

Poz. 1832

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ADMINISTRACJI I CYFRYZACJI1)

z dnia 4 grudnia 2014 r.

w sprawie ustalenia, zmiany i zniesienia urzędowych nazw niektórych miejscowości
oraz ustalenia nazw obiektów fizjograficznych

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjogra-
ficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612 oraz z 2005 r. Nr 17, poz. 141) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się urzędowe nazwy miejscowości zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do rozporządzenia.

2. Zmienia się urzędowe nazwy miejscowości zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 2 do rozporządzenia.

3. Znosi się urzędowe nazwy miejscowości zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 3 do rozporządzenia.

§ 2. Ustala się urzędowe nazwy obiektów fizjograficznych:

1) Jezioro Bystrzyckie (-ra -kiego) – sztuczny zbiornik wodny, położony na terenie gminy Walim, w powiecie wałbrzy-
skim, w województwie dolnośląskim, o następujących współrzędnych geograficznych: 50º45’10”  szerokości geogra-
ficznej północnej i 16º25’48” długości geograficznej wschodniej;

2) Polana Ojca Świętego Jana Pawła II (-ny Ojca Świętego Jana Pawła II) – polana, położona na terenie gminy Raba 
Wyżna, w powiecie nowotarskim, w województwie małopolskim, o następujących współrzędnych geograficznych: 
49º33’55” szerokości geograficznej północnej i 19º54’09” długości geograficznej wschodniej;

3) Torento (Torento) – potok, położony na terenie miasta Sopot (miasto na prawach powiatu), w województwie pomor-
skim, o następujących współrzędnych geograficznych ujścia: 54º25’53” szerokości geograficznej północnej i 18º32’47” 
długości geograficznej wschodniej.

§ 3. Zmienia się urzędową nazwę obiektu fizjograficznego z Więceminka, odnoga rzeczna, na Kanał Drzewny (-łu 
-nego), odnoga rzeczna, w gminie Kołobrzeg, w powiecie kołobrzeskim, w województwie zachodniopomorskim, o następu-
jących współrzędnych geograficznych: 54°10’12” szerokości geograficznej północnej i 15°34’34” długości geograficznej 
wschodniej.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r.

Minister Administracji i Cyfryzacji: A. Halicki

1) Minister Administracji i Cyfryzacji kieruje działem administracji rządowej – administracja publiczna, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 roz-
porządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Administracji 
i Cyfryzacji (Dz. U. poz. 1254). 



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1832

 

Lp. Województwo, powiat, gmina Ustalona nazwa miejscowości Drugi przypadek deklinacji,
forma przymiotnika

1 2 3 4

MAZOWIECKIE

warszawski zachodni

1 Leszno Rochale, osada -li

POMORSKIE

kartuski

2 Chmielno Dziewcza Góra, część wsi Garcz -czej -ry

tczewski

3 Pelplin Wybudowanie, osada wsi 
Janiszewko -nia

ŚWIĘTOKRZYSKIE

staszowski

4 Szydłów Solec, wieś -lca, solecki

WARMIŃSKO-MAZURSKIE

piski

5 Pisz Dłutowo, osada -wa

Załączniki do rozporządzenia Ministra Administracji 
i Cyfryzacji z dnia 4 grudnia 2014 r. (poz. 1832)

Załącznik nr 1

WYKAZ USTALONYCH URZĘDOWYCH NAZW MIEJSCOWOŚCI



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1832

 

Lp. Województwo, 
powiat, gmina

Zmienione nazwy miejscowości Drugi przypadek 
deklinacji, forma 

przymiotnikanazwa dotychczasowa nazwa zmieniona

1 2 3 4 5

KUJAWSKO-POMORSKIE

lipnowski

1 Lipno Lipno, kolonia Lipno, wieś -na, lipieński

świecki

2 Pruszcz Łowiń, wieś Łowin, wieś -na, łowiński

LUBELSKIE

bialski

3 Konstantynów Konstantynów, kolonia wsi 
Konstantynów

Konstantynów-Kolonia, wieś -nowa-Kolonii, 
konstantynowski

4 Wichowicze, wieś Wiechowicze, wieś -wicz, wiechowicki

5 Zakalinki, kolonia Zakalinki-Kolonia, wieś -nek-Kolonii, 
zakalinecki

janowski

6 Dzwola Branew Ordynacka, część wsi 
Branew 

Branew Ordynacka, wieś -nwi -kiej, branewski

7 Branew Szlachecka, część wsi 
Branew

Branew Szlachecka, wieś -nwi -kiej, branewski

8 Sapy, część wsi Branew Sapy, część wsi Branew 
Szlachecka

Sap

MAŁOPOLSKIE

krakowski

9 Skała Cianowice Duże, wieś Cianowice, wieś -wic, cianowicki

10 Świnczów, część wsi Niebyła Świńczów, wieś -czowa, świńczowski

MAZOWIECKIE

grodziski

11 Żabia Wola Ciepłe Pierwsze, wieś Ciepłe A, wieś -łych A, ciepelski

radomski

12 Zakrzew Jaszkowice, wieś Jaszowice, wieś -wic, jaszowicki

PODKARPACKIE

leski

13 Baligród Kiełczawa, wieś Kielczawa, wieś -wy, kielczawski

Załącznik nr 2

WYKAZ  ZMIENIONYCH URZĘDOWYCH NAZW MIEJSCOWOŚCI



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1832

 

1 2 3 4 5

tarnobrzeski

14 Grębów Poręby Furmańskie, przysiółek Poręby Furmańskie, wieś -bów -kich, porębski

PODLASKIE

siemiatycki

15 Mielnik Olchowicze, część wsi 
Maćkowicze

Olchowicze, osada -wicz

16 Stankowicze, część wsi 
Maćkowicze

Stankowicze, osada -wicz

POMORSKIE

gdański

17 Trąbki Wielkie Cząstkowo, przysiółek wsi 
Postołowo

Cząstkowo, wieś -wa, cząstkowski

18 Czerniec, osada wsi Czerniewo Czerniec, osada -ńca

19 Rościszewko, przysiółek wsi 
Sobowidz

Rościszewko, osada -ka

kartuski

20 Żukowo Dąbrowa Miszewska, część 
wsi Miszewko

Dąbrowa, część wsi Miszewko -wy

21 Rutki, część wsi Borkowo Rutki, wieś -ków, rutecki

22 Skrzeszewo Żukowskie, wieś Skrzeszewo, wieś -wa, skrzeszewski

23 Widlino, kolonia Widlino, wieś -na, widliński

starogardzki

24 Zblewo Nowy Cis, wieś Cis, wieś -su, cisowski

tczewski

25 Pelplin Nowy Dwór Pelpliński, wieś Nowy Dwór, wieś -wego Dworu, 
nowodworski

26 Pelplin-Nadleśnictwo, osada Nadleśnictwo, osada -wa

pucki

27 Władysławowo Chałupy, część miasta 
Władysławowo

Chałupy, wieś -łup, chałupski

28 Chłapowo, część miasta 
Władysławowo

Chłapowo, wieś -wa, chłapowski

29 Jastrzębia Góra, część miasta 
Władysławowo

Jastrzębia Góra, wieś -biej -ry, 
jastrzębiogórski

30 Karwia, część miasta 
Władysławowo

Karwia, wieś -wi, karwieński

31 Lisi Jar, część miasta 
Władysławowo

Lisi Jar, część wsi Jastrzębia 
Góra

-siego -ru



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1832

 

1 2 3 4 5

32 Ostrowo, część miasta 
Władysławowo

Ostrowo, wieś -wa, ostrowski

33 Rozewie, część miasta 
Władysławowo

Rozewie, wieś -wia, rozewski

34 Tupadły, część miasta 
Władysławowo

Tupadły, wieś -deł, tupadelski

ŚWIĘTOKRZYSKIE

staszowski

35 Szydłów Stary Solec, wieś Stary Solec, część wsi Solec -rego -lca

włoszczowski

36 Krasocin Stara Huta, przysiółek wsi 
Mieczyn

Huta Stara, przysiółek wsi 
Mieczyn

-ty -rej

WARMIŃSKO-MAZURSKIE

olecki

37 Olecko Dąbrowskie, osada Dąbrowskie-Osada, osada -kich-Osady

piski

38 Pisz Nowe Uściany, osada Uściany Nowe, wieś -cian -wych, 
uściański

39 Stare Uściany, wieś Uściany Stare, wieś -cian -rych, 
uściański



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 1832

 

Lp Województwo,  powiat, gmina Znoszona nazwy  miejscowości
Drugi przypadek
deklinacji, forma

przymiotnika

1 2 3 4

KUJAWSKO-POMORSKIE

inowrocławski

1 Inowrocław Szarlejskie Huby, osada -kich Hub

lipnowski

2 Bobrowniki Kelerka, część wsi Rachcin -ki

3 Rumunek, część wsi Rachcin -nku

świecki

4 Drzycim Świdno, część wsi Gacki -na

tucholski

5 Tuchola Łachowo, część wsi Mały 
Mędromierz

-wa

6 Rytki, część wsi Biała -ków

7 Toboła, część wsi Kiełpin -ły

8 Wybudowania Łosińskie, część wsi 
Łosiny

-nia -kiego

LUBELSKIE

bialski

9 Piszczac Gumna, część wsi Piszczac -mien

10 Zabłocie, część wsi Dobrynka -cia

janowski

11 Dzwola Branew, wieś -nwi, branewski

LUBUSKIE

międzyrzecki

12 Międzyrzecz Międzyrzecz, osada wsi Święty 
Wojciech

-cza

MAŁOPOLSKIE

bocheński

13 Bochnia Śliwówka, część miasta Bochnia -ki

14 Zagórze, część miasta Bochnia -rza

Załącznik nr 3

WYKAZ ZNIESIONYCH URZĘDOWYCH NAZW MIEJSCOWOŚCI



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 1832

 

1 2 3 4

MAZOWIECKIE

białobrzeski

15 Białobrzegi Andrzejów, część wsi Szczyty -jowa

16 Gorzelnia, część wsi Sucha -ni

17 Janówek, część wsi Budy 
Brankowskie

-wka

18 Nowa Brzeska Wola, część wsi 
Brzeska Wola

-wej -kiej -li

19 Piekło, część wsi Sucha -ła

20 Podlas, część wsi Brzeska Wola -su

21 Połać, część wsi Sucha -ci

22 Walentówka, część wsi Budy 
Brankowskie

-ki

grójecki

23 Chynów Wola Chynowska, wieś -li -kiej, chynowski

PODLASKIE

hajnowski

24 Czeremcha Sielakiewicz, część wsi 
Berezyszcze

-cza

POMORSKIE

gdański

25 Kolbudy Bąkowo, osada leśna -wa

26 Dolinka, osada -ki

27 Miechucińskie Chrósty, osada -kich -tów

28 Sąsieczno, osada -na

29 Zagrodno, osada -na

30 Żmijewo, osada -wa

kartuski

31 Żukowo Elżbietowo, kolonia -wa

32 Gapi Góra, część wsi Żukowo Gapi -ry

33 Glinna Góra, część wsi Przyjaźń -nnej -ry 

34 Kacze Buki, część wsi 
Chwaszczyno

-czych -ków

35 Mała Przyjaźń, część wsi Przyjaźń -łej -ni

36 Nowe Pole, część wsi Przyjaźń -wego -la



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 1832

 

1 2 3 4

37 Nowy Glincz, część wsi Glincz -wego -cza

38 Pstra Suka, część wsi Żukowo -rej -ki

39 Sarnówko, część kolonii 
Elżbietowo

-ka

40 Stary Glincz, część wsi Glincz -rego -cza

kościerski

41 Lipusz Nowy Dwór, osada -wego Dworu

starogardzki

42 Zblewo Stary Cis, kolonia wsi Nowy Cis -rego -su

ŚLĄSKIE

myszkowski

43 Poraj Całgowizna, część wsi Masłońskie -ny

zawierciański

44 Irządze Kolonia Błonie, część wsi 
Wilgoszcza

-nii Błonie

45 Kopaniny, przysiółek wsi Sadowie -nin

46 Labusia, część wsi Woźniki -si

47 Za Las, część wsi Irządze Za Las

ŚWIĘTOKRZYSKIE

jędrzejowski

48 Sędziszów Dziadówki, przysiółek wsi 
Klimontów

-wek

opatowski

49 Ożarów Gliniany Poduchowne, osada -nian -nych

włoszczowski

50 Krasocin Bukowa Góra, osada leśna -wej -ry

51 Grobelki, część wsi Wojciechów -lek

52 Piaski, osada leśna -ków

53 Pod Laskiem, przysiółek wsi 
Borowiec

Pod Laskiem

WARMIŃSKO-MAZURSKIE

nidzicki

54 Kozłowo Zakrzewo, osada -wa



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 1832

 

1 2 3 4

piski

55 Biała Piska Brzózki Małe, osada -zek -łych

56 Kolonia Szkody, część miasta 
Biała Piska

-nii Szkód

57 Olszyna, część miasta Biała Piska -ny

WIELKOPOLSKIE

chodzieski

58 Chodzież Strzelce Wielkopolskie, część wsi 
Strzelce

-lec -kich

nowotomyski

59 Miedzichowo Pęga, część wsi Bolewicko -gi


		2014-12-18T14:52:11+0100




